

**Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS**  
c/o Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø

**Årsrapport for 2021**

**CVR-nr. 34 09 42 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. januar 2022

---

Michael Rønnelund  
Dirigent

## INDHOLD

Side

### Påtegninger

Ledespåtegning .....	2
Den interne revisions revisionspåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8

### Årsregnskab 1. januar 2021 – 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse 1. januar 2021 – 31. december 2021 .....	11
Balance pr. 31. december 2021 .....	12
Egenkapitalopgørelse 1. januar – 31. december 2021 .....	14
Noter.....	15

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Selskabsoplysninger

#### Hjemstedsadresse

Ejendomsselskabet Tietgens Have ApS  
c/o Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø  
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 34 09 42 92  
Regnskabsår 1. januar 2021 – 31. december 2021  
Stiftet 30. december 2011

#### Bestyrelse

Carsten Grøhn, Formand  
Christian Bonde Pedersen  
Johnna Else Thygesen

#### Direktion

Johnna Else Thygesen

#### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
CVR: 33 77 12 31

Intern revision  
Palle Mortensen  
Revisionschef

#### Administrator

Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø



## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendom måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseres på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et fastsat forrentningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

#### Usædvanlige forhold

Udbredelsen af COVID-19 i løbet af regnskabsåret nødvendiggjorde en række restriktioner fra de danske myndigheder, som har haft mere eller mindre indflydelse på en række brancher.

Dette har imidlertid ikke haft væsentlig økonomisk indflydelse på selskabet i 2021, og det er ledelsens vurdering at det ikke vil få væsentlig økonomisk betydning for selskabet i det kommende år.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af at selskabet er ejet af PenSam Pension forsikringsaktieselskab er selskabet omfattet af reglerne i selskabsskattelovens §3A. Selskabet er således pr. 1. januar 2019 overgået til et §3A selskab. Dette har medført, at selskabet har opgjort den skattemæssige avance som herefter vil være fastfrosset så længe selskabet opfylder betingelserne som et §3A selskab.

Årets resultat for 2021 på kr. -61.217.936 anses ikke som tilfredsstillende.

Ejendommens hovedlejer har opsagt lejemålet og er fraflyttet ved udgangen af september 2020. Der er herefter igangsat omfattende renoveringsarbejder, hvor ejendommen ombygges til et flerbrugerhus med fornyet indretning indvendig i huset, nyt fællesområde med fælles kantine og mødelokaler og med en forbedret og mere imødekomende facade og ankomstområde. Ombygning og udlejning vil ske etapevis og forventes afsluttet i 2022.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden fra 31. december 2021 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

## ÅRSREGNSKAB

### 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

DKK	Note	2021	2020
Nettoomsætning		15.880.305	42.725.011
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-13.950.176</u>	<u>-8.294.087</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.930.129</b>	<b>34.430.924</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>-22.805.695</u>	<u>13.340.820</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-20.875.566</b>	<b>47.771.744</b>
Finansielle indtægter		0	133
Finansielle omkostninger	2	<u>-477.606</u>	<u>-351.272</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-21.353.172</b>	<b>47.420.605</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-39.864.764</u>	<u>21.915</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>-61.217.936</u></b>	<b><u>47.442.520</u></b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat		<u>-61.217.936</u>	<u>47.442.520</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>		<b><u>-61.217.936</u></b>	<b><u>47.442.520</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

DKK	Note	2021	2020
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	<u>873.754.000</u>	<u>863.820.223</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>873.754.000</b></u>	<u><b>863.820.223</b></u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<u><b>873.754.000</b></u>	<u><b>863.820.223</b></u>
Andre tilgodehavender		<u>5.307.418</u>	<u>550.101</u>
<b>Tilgodehavende i alt</b>		<u><b>5.307.418</b></u>	<u><b>550.101</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>30.042.878</b></u>	<u><b>68.377.168</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u><b>35.350.296</b></u>	<u><b>68.927.269</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><b>909.104.296</b></u>	<u><b>932.747.492</b></u>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

DKK	Note	2021	2020
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.001.000	1.001.000
Overført resultat		<u>836.957.204</u>	<u>898.175.140</u>
<b>EGENKAPITAL</b>		<b><u>837.958.204</u></b>	<b><u>899.176.140</u></b>
Henlæggelse til udskudt skat		<u>39.864.764</u>	<u>0</u>
<b>Henlæggelser i alt</b>		<b><u>39.864.764</u></b>	<b><u>0</u></b>
Deposita		<u>5.595.144</u>	<u>4.637.360</u>
<b>Langfristet gæld i alt</b>		<b><u>5.595.144</u></b>	<b><u>4.637.360</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		831.434	6.400
Anden gæld		24.854.750	16.729.074
Gæld til lejer		0	12.143.342
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>55.176</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>25.686.184</u></b>	<b><u>28.933.992</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b><u>31.281.328</u></b>	<b><u>33.571.352</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>909.104.296</u></b>	<b><u>932.747.492</u></b>

Note 5 Nærtstående parter

Note 6 Eventualforpligtelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.001.000	850.732.620	851.733.620
Årets resultat	0	47.442.520	47.442.520
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.001.000</b>	<b>898.175.140</b>	<b>899.176.140</b>
Egenkapital 1. januar 2021	1.001.000	898.175.140	899.176.140
Årets resultat	0	-61.217.936	-61.217.936
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.001.000</b>	<b>836.957.204</b>	<b>837.958.204</b>

I 2018 blev selskabskapitalen udvidet med 1.000 kr. fra 1.000.000 til 1.001.000 kr.

## NOTER

### Note 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

	2021 Kr.	2020 Kr.
<b>Note 2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	<u>477.606</u>	<u>351.272</u>
<b>Finansielle omkostninger</b>	<u><b>477.606</b></u>	<u><b>351.272</b></u>

### Note 3 Skat af årets resultat

Regulering af skat af tidligere år	0	21.915
Regulering af udskudt skat	<u>-39.864.764</u>	<u>0</u>
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<u><b>-39.864.764</b></u>	<u><b>21.915</b></u>

Der er afsat udskudt skat i forhold til skatteværdien pr. 1. januar 2019, hvor selskabet blev omfattet af reglerne i Selskabsskattelovens § 3A, stk. 8.



## NOTER

### Note 4 Investeringsejendomme

	2021	2020
Kostpris primo	711.363.586	704.246.901
Tilgange i årets løb	<u>32.739.472</u>	<u>7.116.685</u>
Kostpris ultimo	<u>744.103.058</u>	<u>711.363.586</u>
Værdiregulering primo	152.456.637	139.115.817
Årets værdiregulering	<u>-22.805.695</u>	<u>13.340.820</u>
Værdiregulering ultimo	<u>129.650.942</u>	<u>152.456.637</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>873.754.000</u></b>	<b><u>863.820.223</u></b>

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktsforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt generelle renteniveau.

Selskabets ejendomme er beliggende:

Østbanegade 121/ Gl. Kalkbrænderivej 51A, København Ø

Der er anvendt et afkastkrav på 4,50% ultimo 2021 mod et anvendt afkastkrav på 4,50% ultimo 2020. Værdien af ejendomme udgør ultimo 2021 kr. 31.619 pr. kvm. mod kr. 34.890 pr. kvm. ultimo 2020.

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør -22.806 t.kr.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,85% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25% point pr. ejendom vil reducere den samlede ejendomsværdi af ejendommene med t.kr. 20.127.

## NOTER

### Note 5 Nærtstående parter

Årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, cvr. nr. 12 62 95 32.

### Note 6 Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat udskudt skat i forhold til indgangsværdierne pr. 1. januar 2019, hvor selskabet er omfattet af reglerne i selskabsskattelovens §3A.

Der er indgået aftaler med underleverandører med en samlet kontraktsum på 133,9 mio.kr. eksklusiv moms, i forbindelse med forestående ombygning af ejendommen.

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse, som kan blive udløst ved ændringer i momsforholdene.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen